LN0
Regelkomponenten für VVS-
Regelgeräte
LN0
Regelkomponente für VVS-Regelgerät mit
dynamischem Transmitter
Kompakte Baueinheit für VVS-Regelgeräte
■ Regler, dynamischer Wirkdrucktransmitter und Stellantrieb in einem

4 / 13 PD-02/2021 - DE/de
LN0
Bestellschlüssel
TVR – D / 100 / D2 / LN0 / V 0 / qvmin – qvmax m³/h
| | | | | | | | |
1 2 5 6 7 8 9 10 11
1 Serie
TVR VVS-Regelgerät
2 Dämmschale
Keine Eintragung: ohne
D mit Dämmschale
3 Material
Verzinktes Stahlblech (Grundausführung)
P1 Oberfläche pulverbeschichtet RAL 7001, silbergrau
A2 Edelstahlausführung
5 Nenngröße [mm]
100, 125, 160, 200, 250, 315, 400
6 Zubehör
Keine Eintragung: ohne
D2 Doppellippendichtung beidseitig
G2 Gegenflansch beidseitig
7 Anbauteile (Regelkomponente)
LN0 Compactregler dynamischer Transmitter
8 Betriebsart
F Festwert (Sollwertbereich)
V Variabel (Sollwertbereich)
9 Signalspannungsbereich
0 0 - 10 V DC
2 2 - 10 V DC
10 Betriebswerte zur werkseitigen Einstellung
Volumenströme in m³/h oder l/s
qvkonst (nur bei Betriebsart F)
qvmin (nur bei Betriebsart V)
qvmax (nur bei Betriebsart V)
11 Volumenstromeinheit
m³/h
l/s
Bestellbeispiel: TVT/200×100/D2/LN0/V0/200-800 m³/h
Dämmschale ohne
Material verzinktes Stahlblech
Nenngröße 200 × 100 mm
Zubehör Doppellippendichtung beidseitig
Anbauteil Compactregler, dynamischer Transmitter,
Betriebsart V variabler Betrieb
Signalspannungsbereich 0 - 10 V DC
Volumenstrom 200 – 800 m³/h
5 / 13 PD-02/2021 - DE/de
LN0
Varianten
Compactregler LN0
3
4
6
5
1
2
7
1: Drehwinkelbegrenzer
2: Achsenklemmvorrichtung
3: Klappenstellungsanzeige
4: VAV-Compactregler
5: LED Statusanzeige
6: Service Buchse
7: Anschlussleitung
Compactregler LN0
1 2
1: Schlauchanschlüsse Differenzdrucksensor
2: Ausrastung Getriebe
6 / 13 PD-02/2021 - DE/de
LN0
Compactregler für VVS-Regelgeräte
VVS-Regelgeräte Typ Artikelnummer
TVR, TVJ, TVT, TZ-Silenzio, TA-Silenzio,
TVZ, TVA GLB181.1E/3 M466EG7
TVM GLB181.1E/3 M466EG7
Messprinzip/Einbaulage Dynamisches Messprinzip, Lageunabhängig
Betriebsspannung / Frequenz
24 V AC ± 20 %, 50/60 Hz
Sicherheitskleinspannung SELV (Safety Extra Low Voltage) oder
Schutzkleinspannung PELV (Protection by Extra Low Voltage)
Funktionsbereich 19,2V - 28,8V AC
Leistungsbedarf (Betrieb) 3 VA / 2,5W
Eigenbedarf (Ruhe-/Haltezustand) 1 VA / 0,5W
Drehmoment 10 Nm
Laufzeit für 90° 125 s (60Hz) bis 150 s (50Hz)
Eingang Sollwertsignal 0 – 10 V DC, Ra > 100 kΩ
Ausgang Istwertsignal 0 – 10 V DC, max. 1 mA
Anschlüsse Anschlussleitung ca. 0,9 m 6x0,75 mm²
Schutzklasse III (Schutzkleinspannung)
Schutzgrad IP 54
EG-Konformität EMV nach 2014/30/EU
Gewicht 0,6 kg
Technische Daten
Compactregler GLB 181.1E/3
7 / 13 PD-02/2021 - DE/de
LN0
▪